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Alonsotegiko Udala

IRAGARKIA

2011ko apirilaren 28an eginiko batzarraldian Udalaren Oso-
ko Bilkurak onetsi zuen espaloietatik zehar ibilgailuak sartzeaga-
tik 2011ko ekitaldiari dagokion Prezio Publikoaren Errolda.

Legezko interesatuek beren erreklamazioak aurkezteko auke-
ra izango dute hurrengo arau hauei jarraituta:

a) Onartzeko epea: 15 lanegunekoa da, akordio hau Bizkai-
ko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunaren biharamunetik
hasita.

b) Erreklamazioak aurkezteko bulegoa: Udaletxeko Erregis-
tro Orokorra.

c) Erreklamazioak Alkate-Udalburu jaunaren aurrean egin
behar dira.

Kobratzeko aldia

Borondateko epean kobratzeko aldia ekainaren 2011ko 1ean
hasi eta uztailaren 30ean bukatuko da, biak barne.

Borondateko epean kobratzeko aldian ordainagiriak ordaintzen
ez badira, premiamenduko betearazpen bidez kobratuko dira
Udalaren Diru-bilketako Bulegoan. Betearazpen bidez kobratzeko
epe barruan zorra ordaintzen bada, %5eko gainkargua ezarriko da.
Epe hori gainditzen bada gainkargua %20 izango da.

Alonsotegin, 2011ko apirilaren 29an.—Alkatea, Aitor Santis-
teban Aldama

(II-3559)

•
IRAGARKIA

Alonsotegiko Udalean trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko
Zerga ordaindu behar duten zergadunei jakinarazten zaie, Zergen
gaineko 2/2005 Foru Arau Orokorrak, martxoaren 10ekoak, bere
100. artikuluan xedatzen duenari jarraituz, ediktu honek balio izan-
go duela guztioi jakinarazteko, Udalaren Osoko Bilkurak 2011ko api-
rilaren 28an eginiko ekitaldian hartutako erabaki bidez onetsi egin
zela trakzio mekanikoko ibilgailuen 2011ko Errolda eta berau 1.729
ibilgailuk osatzen dutela 192.063,72 euroko kopuruan.

Ordaintzeko epea, tokia eta bideak

1. Borondateko epean

A) Epea: Zergaren kopurua ordain daiteke gainkargurik gabe
aurtengo ekainaren 1etik uztailaren 31 arte.

B) Ordaintzeko tokia eta bidea: Kasu guztietan inprimaki sor-
ta aurkeztu behar dira:

a) Alonsotegiko Udaletxeko Diru-bilketa Bulegoetan, 09:00eta-
tik 13:30era, astelehenetik ostiralera; eta Ipar Kutxako edozein bule-
gotan jendaurreko ordutegian.

b) Ordaintzeko kudeaketa egin dezan norberaren banketxe-
ari ardura emanez, honek onartzen badu; banketxe horrek bere alde-
tik Ipar Kutxak Alonsotegiko Andra Mari plazako 2. zenbakian duen
bulegora eraman beharko du borondateko epea bukatu aurretik.

Helbideraturik dauden ordainagiriak kontutik kobratuko dira nor-
berak ordainagiria helbideratuta duen banketxean eta kontuan.

Bizkaiko Lurralde Historikoko Diru-bilketaren gaineko Araudia
onestekoa den abenduaren 27ko 215/2005 Foru Dekretuak xeda-
tutakoarekin bat etorriz, zerga hau ordaindu behar duten zergadunek
euren ordainagiriak helbideratu ahal izango dituzte banketxeari jarrai-
bide egokiak emanez, eta honek Udalari jakinarazi beharko dio.Hala-
ber, helbideratze hori Udaletxean zuzen egin daiteke.

Ayuntamiento de Alonsotegi

ANUNCIO

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebra-
da con fecha 28 de abril de 2011, aprobó el Padrón del Precio Públi-
co por entrada de vehículos a través de las aceras correspondientes
al ejercicio 2011.

Los interesados legítimos podrán formular sus reclamaciones
con arreglo a las siguientes normas:

a) Plazo de admisión: 15 días hábiles contados a partir del
siguiente al de la publicación del presente acuerdo en el «Boletín
Oficial de Bizkaia».

b) Oficina de presentación: Registro General del Ayuntamiento.

c) Órgano ante el que se recurre: Sr. Alcalde-Presidente.

Periodo de cobro

El periodo voluntario de cobro comienza el 1 de junio y fina-
liza el 31 de julio de 2010, ambos inclusive.

En el caso de que los recibos no se hicieran efectivos en el
periodo voluntario de pago, transcurrido el mismo, se procederá
al cobro en vía ejecutiva de apremio en la oficina de Recaudación
Municipal con el recargo del 5%, si se satisface la deuda dentro
de los plazos concedidos en vía ejecutiva. Transcurrido dicha pla-
zo el recargo será del 20%.

En Alonsotegi, a 29 de abril de 2011.—El Alcalde, Aitor San-
tisteban Aldama

(II-3559)

•
ANUNCIO

Se pone en conocimiento de los contribuyentes que estén suje-
tos al pago del Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica en
el Ayuntamiento de Alonsotegi, que de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo en el artículo 100, de la Norma Foral 2/2005, de 10
de marzo, General Tributaria que el presente edicto servirá de noti-
ficación colectiva y que por acuerdo de Pleno Ordinario de fecha
28 de abril de 2011, se aprobó el Padrón de vehículos de tracción
mecánica, correspondiente al año 2011, formado por 1.729
vehículos y por un importe total de 192.063,72 euros.

Plazo, lugar y medios de pago

1. En periodo voluntario

A) Plazo: El importe del impuesto puede ser ingresado, sin
recargo, desde el 1 de junio hasta el 31 de julio del presente año.

B) Lugar y forma de pago: Presentado en todo caso el jue-
go de impresos:

a) En las Oficinas de Recaudación Municipal sitas en el Ayun-
tamiento de Alonsotegi en horario de 09:00 a 13:30 horas de lunes
a viernes, y en cualquier oficina de Ipar Kutxa durante su horario
de atención al público.

b) Encargando la gestión de pago a su entidad bancaria, si
ésta lo admitiese, quien lo entregará a su vez a la oficina de Ipar
Kutxa de Alonsotegi, sita en plaza Andra Mari, 2, antes del fin del
periodo voluntario.

Los recibos que se encuentren domiciliados, se efectuará su
cobro a través de la cuenta y en la entidad en la que los mismos
estuvieran domiciliados.

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto Foral 215/2005, de
27 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Recau-
dación del Territorio Histórico de Bizkaia, los contribuyentes suje-
tos a este impuesto podrán domiciliar sus recibos, dando las ins-
trucciones oportunas a su entidad bancaria, la cual vendrá
obligada a comunicárselo al Ayuntamiento. También podrán reali-
zar la domiciliación directamente en el Ayuntamiento. cv
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2. Ordainarazte-bidean

Borondateko epea igaro ondoren, alegia, 2011eko uztailaren
31tik hasita, Zergen gaineko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arau
Orokorrak eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Diru-bilketaren gaineko
Araudia onestekoa den abenduaren 27ko 215/2005 Foru Dekre-
tuak agindutakoa egingo da.

Alonsotegiko Udalak zergadunen helbideetara inprimaki sor-
ta bana bidaliko du, Ipar Kutxaren edozein bulegotan ordainketa
egin ahal izateko borondateko epea bukatu aurretik. Inprimaki sor-
ta jasotzen ez bada edo galtzen bada, Udaletxeko Zerga-bilketa Bule-
goan ordaindu beharko da, edo inprimakien sortaren bikoizkina eman-
go da, banketxeetan ordainketa egin dezan.

Toki Ogasunen gaineko 39/1988 Legean xedatutakoari jarrai-
tuz, zerga hau ordaindu dela egiaztatu barik ez dago ibilgailuaren
alta, transferentzia edo baja izapidetzerik.

3. Errekurtsoak

Ibilgailuen errolda ikusgai jarriko da ediktu hau argitaratzen den
egunetik zenbatzen hasita eta hamabost eguneko epean, zerga-
dunek aztertu eta errolda kanpoan edo barruan egoteagatik erre-
klamazioak aurkezteko aukera izan dezaten. Gerta daitezkeen oke-
rren aurka birjarpen errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Alonsotegiko
Udal honetako Alkate-Udalburuaren aurrean hilabeteko epean.

Alonsotegien, 2011ko maiatzaren 2an.—Alkate-Udalburua, Aitor
Santisteban Aldama

(II-3560)

•
IRAGARKIA

Udal honen Osoko Bilkurak, 2011ko apirilaren 28an eginiko ohi-
ko batzarraldian, bere xedapen aldean honela dioen erabakia har-
tu zuen besteak beste:

«Lehena.—Bidezkoa bada, onestea Alonsotegi Eraikiz, S.A.U.
erakunde publikoa desegiteko akordioa eta bazkide bakarra den
Alonsotegiko Udalari horren aktiboak eta pasiboak osorik lagatzeko
proiektua, hori guztia erabaki honen eranskinean jasotako edukia
duela.

Bigarrena.—Jendaurreko informazio aldia irekitzea; horretarako,
iragarkia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Udaletxeko iragarki taulan
eta udalerrian ohiko hedapena duen egunkari batean argitaratuko
da 20 eguneko epean, alegazioak aurkeztu ahal izateko.»

Alonsotegi, 2011ko apirilaren 29an.—Alkate-Udalburua, Aitor
Santisteban Aldama

(II-3561)

•
Portugaleteko Udala

IRAGARKIA

Agerdeia zordunei

Honen ondoren argitaratzen den premiamenduzko probiden-
tzia, zerrendatzen diren zergadunei jakinarazterik egon ez denez,
hauek ezezagun gertatu, beren egoitza ez jakin, birritan saiatu edo
beste arrazoi batzuengatik, argitara ematen da honako iragarkia
Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Zergalaritzari buruzko Foru Arau Nagu-
siko 110. artikulua bete nahian. Halaber, agerdeia egiten zaie zer-
gadunoi edo haien ordezkariei, Portugaleteko Udalaren Zergabil-
keta bulegoetara (Solar plaza z.g.), bertara daitezen, iragarkiaren
edukiaren berri emateko xedez. Bertaratzeko epea 15 egunekoa
izango da, ediktu hau argitaratu eta biharamunetik zenbatzen hasita.

2. En vía ejecutiva

Transcurrido el plazo de pago voluntario, es decir a partir del
31 de julio de 2011, se procederá en base alo establecido en la
Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Terri-
torio Histórico de Bizkaia y el Decreto Foral 215/2005, de 27 de
diciembre, por el que se aprueba el reglamento de Recaudación
del Territorio Histórico de Bizkaia.

El Ayuntamiento de Alonsotegi remitirá al domicilio de los con-
tribuyentes un juego de impresos que permitirán el pago en cual-
quier oficina de Ipar Kutxa, antes del vencimiento del plazo volun-
tario. Para el caso de no recepción o extravío del juego de impresos
deberá efectuarse el pago en la Oficina de Recaudación del pro-
pio Ayuntamiento, o bien se le facilitará un duplicado del juego de
impresos para que realice el pago en las entidades bancarias.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/1988, de Hacien-
das Locales, no puede efectuarse alta, transferencia o baja del vehícu-
lo, sin o se acredita haber pagado este impuesto.

3. Recursos

El padrón de vehículos se encontrará expuesto durante el pla-
zo de 15 días a partir de la fecha de publicación del presente edic-
to, al objeto de que pueda ser examinado por los contribuyentes
a efectos de reclamaciones contra la inclusión o exclusión del mis-
mo. Por los errores que pudiera contener, se podrá presentar recur-
so de reposición durante el plazo de un mes ante la Alcaldía-Pre-
sidencia de este Ayuntamiento de Alonsotegi.

En Alonsotegi, a 2 de mayo de 2011.—El Alcalde-Presiden-
te, Aitor Santisteban Aldama

(II-3560)

•
ANUNCIO

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebra-
ra el día 28 de abril de 2011, adoptó entre otros el acuerdo cuya
parte dispositiva es la siguiente:

«Primero.—Aprobar, en su caso, el acuerdo de Disolución de
la Sociedad Pública Alonsotegi Eraikiz, S.A.U, sin liquidación, así
como el Proyecto de Cesión Global de los Activos y Pasivos de la
misma a su socio único, el Ayuntamiento de Alonsotegi con el con-
tenido recogido en Anexo al presente acuerdo

Segundo.—Abrir el trámite de información pública mediante
anuncio que se insertará en el “Boletín Oficial de Bizkaia”, en el
tablón de anuncios del Ayuntamiento y en un periódico de difusión
corriente en la localidad, durante el plazo de 20 días, para alega-
ciones.”

En Alonsotegi, a 29 de abril de 2011.—El Alcalde-Presiden-
te, Aitor Santisteban Aldama

(II-3561)

•
Ayuntamiento de Portugalete

ANUNCIO

Citación de comparecencia a contribuyentes

No habiéndose podido notificar de forma expresa la providencia
de apremio a los contribuyentes que a continuación se relacionan,
por ser desconocidos, ignorarse su domicilio, haberlo intentado en
dos ocasiones u otras causas, se hace público el presente anun-
cio en el «Boletín Oficial de Bizkaia», en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 110 de la Norma Foral General Tributaria, requi-
riéndose a los contribuyentes o a sus representantes a que
comparezcan ante el Departamento de Recaudación del Ayunta-
miento de Portugalete (Plaza del Solar s/n) en el plazo de 15 días
naturales contados desde el siguiente al de la publicación del pre-
sente anuncio, con el objeto de ser notificados personalmente de
su contenido. cv
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